
~ suc-

, 691;

JOlare
Izione

to re-
la se-

:ermi-
~omu-
~mma

astro-
izzata

Gaz-

IZZO

1908,

n Tra-
~ermo.

lE

e suc-

1.691;

:ula di
li città

,ato re-
seduta

Iltermi.
e co-

ramma

N. 6 . 1969 Gazzetta Umeiale della Regione Siciliana Pago 127

DECRETA

ARTICOLO UNIC9

La Banca Sicilia, con sede ,in Trapani, è
autorizzata ad istituire una propria agenzia in
Palermo. ,

Il presente decret9 verrà pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale della -Regione siciliana.

Palermo, 17 dicembre 1968.

PIZZO

DE,CRETO PRESIDENZIALE 17 dicembre 1968,
(128)

Autorizzazione alla Banca popolare dell'agricoltu-
t'a di Castrofilippo, ad istituire una agenzia nel comu-
ne di Nicosia.

L'ASSESSORE DELEGATO
ALL,A PRESIDENZA DELLA REGIONE

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il R.n.L. 12 marzo 1936, n. 375 e succes-

sive modificazioni;
Visto il D.L. del C.P.S. 17 luglio ,1947, n. 691;
Visto il D.P.R. 27 giugno 1952, n. 1133;
Vista l'istanza avanzata dalla Banca popolare

dell' agricoltura di Castrofilippo per l'istituzione
di una agenzia in Nicosia;

Vista iladeliberazione adottata dal Comitato re-

gionale per il credito ed il risparmio nella se-
dutadel 3 maggio 1967;

Visto il parere espresso dal Comitato intermini-
steriale per il credito ed il risparmio e comuni.
cato dal Ministero del tesoro con telegramma del
28 novembre 1968;

,

DECRETA

ARTICOLO UNIG!)

La Banca popolare dell'agricoltura di Castro-
filippo, con sede in Castrofilippo, k autorizzata
ad istituire una agenzia in Nicosia.

Il presente decreto verrà pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale dena Regione siciliana.

Palermo, 17 dicembre 1968.

PIZZO

DECRETO PRESIDENZIALE 17 dicembre] 9ft8,
(129)

Autorizzazione alla Banca popolare dell'agricoltu-
ra di Castrofilippo ad istituire una agenzia nd comu-
ne di Castelbuono.

L'ASSESSORE DELEGATO
ALLA PRESIDENZA DELLA REGIONE

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il R.D:L. 12 marzo 1936, n. 375 e suc-

cessive modificazioni,;

Visto il D.L. del C.P.S. 17 luglio 1947, n. 691;
Visto il D.P.R. 27 giugno 1952, n. 1133;
Vista l'istanza avanzata dalla Banca popolare

dell'agricoltura di Castrofilippo per l'istituzione
di una agenzia in Castelbuono;

V ista la deliberazione adottata ,dal Comitato re-

gionale per il credito ed il risparmio nella se-
d uta'del 3 maggio 1967;

Visto il parere espresso dal Comitato intermi-
nisteriale per .il credito ed il risparmio e comuni-
cato dal 'Ministero del tesoro con telegramma del
28 novembre 1968;

DECRETA

ARTICOLO UNICj)

La Banca popolare dell'agricoltura di Castro-
filippo, con sede in Castrofilippo, è autorizzata
ad istituire una agenzia in Castelbuono.

Il presente decreto verrà pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 17 dicembre 1968.
PIZZO

DECRETO PRESIDENZIALE 8 gennaio 1969,
(130)

Dichiarazione di notevole interesse pubblico delle
aree del Demanio marittimo comprese nel perimetro
delle zone dei territori comunali di Mascali, Fiume-
freddo e Calatabiano.

IL PRESIDENTE
DELLA REGIONE SICILIANA

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il D.L. 18 marzo 1944, n. 91 e successive

aggiunte e modificazioni;
Visto il D.L. c.P.s. 30 giugno 1947, n. 567;
Vista la legge 29 giugno 1939, n.1497;
Visto il R.D. 3 giugno 1940, n. 1357;
Visto il D. P. reg. n. 349-S.G. dell'Il marzo

1968 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Re-
gione siciliana n. 13 del 23 marzo 1968, con il
quale, ai sensi e per gli effetti della citata legge
29 giuguo 1939, n. 1497, è stato dichiarato il no-
tevole interesse pubblico di alcune zone dei
territori dei Comuni di Mascali, Fiumefreddo e
Galatabiano;

Vista la nota n. 518740.div. I sez III dell'8

agosto 1968 con la quale il Ministero della marina
mercantile ~ Direzione generale del demanio
marittimo dei porti ~ ha manifestato l'assenso a'
termini dell'art. 13 della legge 29 giugno 1939,
n. 1497, per il vincolo paesisticodelle aree del
demanio pubblico marittimo comprese nelle so-
praindicate zone dei territori comunali di Ma-
scali, Fiumefreddo e Calatabiano;

DECRETA

Art. 1

Le aree del demanio pubblico marittimo, com.
prese nel perimetro delle zone dei territori co-

r
. 1969

j-
1968,

Iicoltu-
comu-

I

I
E



Pago 128 Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana N. 6 . 1969

munali di Mascali, Fiumeheddo e Calatabiano,
sottoposte a vincolo paesistico con il D.P.reg.
n. 349-S.G.dell'Il marzo 1968 pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 13
del 23 marzo 1968 e descritte nella planimetria
allegata al decreto medesimo, sono dichiarate di
notevole interesse pubblico ai sensi e per gli
effetti della legge 29 giugno 1939, n. 1497, per
le motivazioni espresse nel .citato D.P. reg. nu-
mero 349-S.G. dell'Il marzo 1968.

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi
e per gli effetti di cui all'art. 4 della citata legge
29 giugno 1939, n. 1497, nella Gazzetta Ufficiale
della Regione siciliana.

Una copia della Gazzetta Ufficiale, contenente
il presente decreto, sarà trasmesso, entro il ter-
mine di un mese dalla sua pubblicazione, per il
tramite della Soprintendenza ai monumenti della
Sicilia orientale, ai Comuni di M'ascali, Fiume-
freddo e Calatabiano, perchè venga affissa negli
albi pretori per il periodo di tre mesi.

Altra copia verrà contemporaneamente depolli-
tata presso gli Uffici degli stessi Comuni dove gli
interessati potranno prenderne visione.

La Soprintendenza ai monumenti della Sici-
lia orientale comunicherà alla Presidenza della

Regione la data di affissione .della Gazzetta Uffi-
ciale medesima.

Palermo, 8 gennaio 1969.

CAROLLO

Agricoltura e Foreste

DECRETO 19 aprile 1968 (131)

Proroga dei termini relativi alla costituzione del
Consorzio obbligatorio anticoccidico di Messina.

L'ASSESSORE
PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE

Visto lo Statuto della Regione;

Visto il Decreto Legge 7 maggio 1948, n. 789;

Vista la legge 18 giugno 1961, n. 987, il R.D. 12
ottobre 1933, n. 1700; il R.D. L. Il giugno 1936,
n. 1530 e la legge n agosto 1960, n. 870;

Visto il Decreto assessoriale n. 7-15050 del 13

giugno 1962 con cui veniva costituito il Consorzio
obbligatorio anticoccidico di Messina per la du-
rata di anni 6 (sei);

Visto il Decreto assessoriale n. 7-382 del 14 mar-

zo 1967 con cui veniva sciolto il Consorzio obbliga-
torio anticoccidico di Giar,dini e Francavilla ed i

territori agrumetati dei suddetti comuni venivano
a far parte del Consorzio obbligatorio anticoccidico
di Messina;

Considerato che si rende opportuno prorogare i
termini del predetto Consorzio a tempo indetermi-
nato;

'A termini delle vigenti disposizioni;

DECRETA

Art. l

I termini stabiliti all'art. 2 del D. A. n. 15050-7
del 13 giugno 1962 relativo alla costituzione del
Consorzio obbligatorio anticoccidico di Messina so-
no prorogati a tempo indeterminato.

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gaz.
zetta Ufficiale della 'Regione siciliana.

Palermo, 19 aprile 1968.

SARDO

DECRETO 19 aprile 1968 (132)
Nomina del commissario straordinario del Consor-

zio obbligatorio anticoccidico di Messina.

L'ASSESSORE
PER L' AGRI COLTURA E LE FORESTE

Visto lo Statuto della Regione;

Visto il D.L. 7 maggio 1948, n. 789;

Vista la legge 18 giugno 1931, n. 987 e succes-
sive modificazioni ed aggiunte;

V isto il Decreto assessoriale n. 17835-7 del 13

gennaio 1964 con cui il dotto Ricciardi Salvatore
veniva nominato commissario straordinario del

~Consorzio obbligatorio anticoccidico di Messina;

Visto il Decreto assessoriale n. 382-7 del 14 mar-
zo 1967 con cui il .dott. Salvatore Ricciardi veniva

confermato, per la durata di un anno, nella carica
sopra specificata;

Considerata la opportunità di procedere all'ul-
teriore rinnovo della carica di che trattasi;

A termini delle vigenti disposizioni;

DECRETA

Art. l

Per la durata di un anno, è rinnovata la nomina
a commissario straordinario del Consorzio obbliga-
torio anticoccidico di 'Messina, del ,dotto Salvatore
Ricciardi, residente in S. Teresa Riva, via Regina
Margherita, n. 468.

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzet-
ta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 19 aprile 1968.

SARDO


